

Inowłódz, 07.08.2019 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. **Instalacje odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Inowłódz**

Numer ogłoszenia o zamówieniu: 580948-N-2019 z dnia 2019 – 07 – 31

Wójt Gminy Inowłódz występujący w imieniu Gminy Inowłódz, działając zgodnie z **art. 38 ust. 1 i 2** Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI do SIWZ

ZESTAW PYTAŃ Nr 1 z dn. 01.08.2019 r.

Pytanie 1: Proszę wykreślenie wymogu posiadania przez panele odporności na LID (IEC 60904), wymogu szkła solarnego pokrytego warstwą antyrefleksyjną z przepuszczalnością światła min. 94,5% potwierdzonego oświadczeniem producenta szkła w tym także wymogu "warstwy samoczyszczącej typu nanopowłoka" jako parametru niemierzalnego i stanowiącego pole do nadużyć marketingowych niepopartych rzeczywistymi właściwościami modułu. Ogranicza to w zauważalny sposób wybór producentów, których panele mogą zostać użyte.

Odpowiedź. w/w wymogi znalazły się w niewłaściwej STWiOR zamieszczonej na stronie BIP w dniu 31.07.2019 r. i usuniętej z niej w dniu 01.08.2019 r. We właściwej STWiOR zamieszczonej w dniu 02.08.2019 r. w/w wymogów nie postawiono.

Pytanie 2: Proszę o dopuszczenie falownika jednofazowego o mocy maksymalnej 3,68kW, ponieważ w kwietniu nastąpiła zmiana przepisów, regulująca przez OSD maksymalną moc falownika jednofazowego, który może zostać podłączony do sieci dystrybucyjnej. Maksymalnie według nowych przepisów można przyłączyć falownik o mocy 3,68kW.

Odpowiedź. Dopuszcza się w/w rozwiązanie

Pytanie 3: Proszę o dopuszczenie falownika trójfazowego o mocy 3700W dla instalacji 4,2kW.

Odpowiedź. Dopuszcza się w/w rozwiązanie

ZESTAW PYTAŃ Nr 2 z dn. 05.08.2019 r.

Pytanie 1: Po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) leży wykonanie wentylacji nawiewnej oraz wywiewnej w pomieszczeniu przeznaczonym na montaż kotła?

Odpowiedź. Po stronie wykonawcy w przypadku gdy wykonanie wentylacji wiąże się z przebicciem otworu oraz zamontowaniem krętek wentylacyjnych w ścianie zewnętrznej.

Pytanie 2: Czy Zamawiający potwierdza, że dostosowanie pomieszczenia kotłowni dla potrzeb montażu kotła leży po stronie Beneficjenta/Właściciela budynku?

Odpowiedź. Wykonawca obowiązany jest do wykonania wszelkich robót budowlanych jeżeli są konieczne celem montażu kotła (np. poszerzenie otworu drzwiowego/okiennego wraz z odtworzeniem, skucie i obniżenie posadzki w obrębie kotła itd.). Wykonawca nie ma obowiązku przebudowywać samego pomieszczenia celem dostosowania do obowiązujących przepisów (np. przestawienie ścian działowych, wymiana drzwi itd.).

Pytanie 3: Proszę o potwierdzenie, że podłączenie do instalacji c.w.u. leży po stronie Wykonawcy natomiast dostarczenie wszelkich niezbędnych materiałów, w tym pompy c.w.u. leży po stronie Beneficjenta/Właściciela budynku?

Odpowiedź. Po stronie wykonawcy leży podłączenie instalacji c.w.u. oraz dostawa i montaż wszelkich materiałów w obrębie pomieszczenia kotłowni koniecznych do sprawnego działania instalacji c.w.u.

Pytanie 4: Po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) leży demontaż i wyniesienie z pomieszczenia kotłowni kotła?

Odpowiedź. Po stronie wykonawcy.

Pytanie 5: W przypadku montowanych instalacji prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie podwójnego gniazda elektrycznego z uziemieniem zgodnego z obowiązującą normą w miejsce posadowienia zbiornika c.w.u. lub kotła jest w gestii Beneficjenta.

Odpowiedź. Wykonawca ma obowiązek wykonania wszelkich prac elektrycznych w obrębie pomieszczenia kotłowni (patrz przedmiar, pozycja: wykonanie prac elektrycznych). W przypadku gdy prace elektryczne wykraczają poza pomieszczenie kotłowni ich wykonanie leży po stronie beneficjenta.

Pytanie 6: Czy w zakresie przedmiotu zamówienia (dot. kotłów) jest dostawa i montaż buforu?

Odpowiedź. Nie

Pytanie 7: Czy w zakresie przedmiotu zamówienia (dot. kotłów) jest dostawa i montaż zasobnika c.w.u.?

Odpowiedź. Nie

Pytanie 8: Czy zakup modułu WLAN wchodzi w zakres obowiązków wykonawcy?

Odpowiedź. Tak.

Pytanie 9: Czy Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia wymaga wykonania systemu monitorowania instalacji? Jeżeli tak proszę o potwierdzenie, że w gestii Beneficjenta jest zapewnienie stałego dostępu do internetu. Należy zwrócić uwagę na to, iż w pomieszczeniu kotłowni, piwnicy najczęściej sygnał internetu jest zbyt słaby, aby prawidłowo działał system – bardzo proszę o informację co należy zrobić w sytuacji, gdy Beneficjent nie zapewni stałego łącza.

Odpowiedź. Wykonawca ma obowiązek zrealizować wszelkie prace związane z wykonaniem stałego łącza w obrębie pomieszczenia kotłowni w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez beneficjenta lub ma obowiązek zrealizować wszelkie prace związane z wykonaniem internetu mobilnego w obrębie pomieszczenia kotłowni w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez beneficjenta. Podpisanie umowy z dostawcą internetu oraz koszt abonamentu leży po stronie beneficjenta.

Pytanie 10: Czy wykonawca musi założyć odrębny licznik ciepła, czy wystarczy sterownik, który pokazuje informację o ilości wytworzonego/zużytego ciepła?

Odpowiedź. Dopuszcza się zastosowanie sterownika.

Pytanie 11: Czy dostawa i montaż termostatu pokojowego wchodzi w zakres obowiązków wykonawcy?

Odpowiedź. Nie

Pytanie 12: Czy Zamawiający potwierdza, że dostosowanie komina do obowiązujących wymagań jest kosztem niekwalifikowanym i w związku z tym jego modernizacja oraz ewentualna wymiana jest w gestii Beneficjenta?

Odpowiedź. Tak. Wykonawca ma obowiązek wykonać jedynie połączenie kotła z kominem.

Pytanie 13: Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż modułu komunikacji internetowej umożliwiającego zdalny dostęp do parametrów kotła, w tym informacji o ilości wytworzonego ciepła przez kocioł?

Odpowiedź. Tak

Pytanie 14: Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż dwóch dodatkowych modułów sterujących zaworami mieszającymi?

Odpowiedź. Nie, o ile regulator w standardzie umożliwia bezpośrednioysterować trzy pompy obiegowe.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że dostosowanie instalacji c.o. nie stanowi kosztu kwalifikowanego, zatem jest obowiązkiem Beneficjenta/Właściciela budynku.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza, że dostosowanie instalacji c.o. nie stanowi kosztu kwalifikowanego, zatem jest obowiązkiem Beneficjenta/Właściciela budynku (dotyczy np. wymiany grzejników, rozprowdzenia instalacji w pomieszczeniach budynku, montażu termostatów na grzejnikach). Obowiązkiem wykonawcy jest dostosowanie instalacji c.o. w obrębie pomieszczenia kotłowni w zakresie umożliwiającym połączenie kotła z instalacją c.o. rozprowdzoną dalej po budynku (nie dotyczy np. montażu grzejników w pomieszczeniu kotłowni).

Pytanie 16: Prosimy o rezygnację z zapisu dot. uzyskania opinii rzeczoznawcy p.poż. i BHP wskazując, iż w prawie budowlanym nie jest to wymagane.

Odpowiedź. Zamawiający nakazuje uzyskanie w/w opinii tylko w przypadku jeżeli jest to wymagane obowiązującymi przepisami.

Pytanie 17: Jeżeli Zamawiający nie rezygnuje z wyżej wymienionego zapisu () proszę o potwierdzenie, że dostosowanie pomieszczenia dla wymagań p.poż. i BHP leży po stronie Beneficjenta/Właściciela budynku?

Odpowiedź. Wykonawca nie ma obowiązku przebudowywać samego pomieszczenia celem dostosowania do obowiązujących przepisów (np. przestawienie ścian działowych, wymiana drzwi itd.).

Pytanie 18: Prosimy o zmianę zapisu dot. wymogu montażu kompletnej instalacji w sezonie grzewczym w ciągu 1 dnia na maksymalnie 2 dni.

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie 19: Prosimy o rezygnację z zapisu dot. wymogu posiadania przez Instalatora certyfikatu UDT potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do instalowania OZE w zakresie kotłów i pieców na biomasę i zmianę zapisu na taki, aby niniejszy certyfikat posiadał zgłoszony kierownik robót instalacyjnych.

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie 20: Czy w zakres prac wykonawcy wchodzi dostawa i montaż zabezpieczenia ciśnieniowego instalacji poprzez montaż naczynia przelewowego wraz z orurowaniem - w przypadku instalacji otwartych - i naczynia przeponowego wraz z zaworem bezpieczeństwa w przypadku instalacji zamkniętych?

Odpowiedź. Tak, dostawa i montaż zabezpieczenia ciśnieniowego instalacji wchodzi w zakres prac Wykonawcy.

Pytanie 21: Kto będzie ponosił koszty nieuzasadnionego wezwania serwisu wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji, w szczególności w przypadku wystąpienia awarii z winy użytkownika z powodu nieprzestrzegania warunków eksploatacji instalacji zg. z instrukcją obsługi systemu i/lub warunków kart gwarancyjnych poszczególnych zamontowanych urządzeń, czy to w sytuacji zadziałania siły wyższej np. przepięcia instalacji.

Odpowiedź. Koszty nieuzasadnionego wezwania serwisu wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji będzie ponosił Beneficjent.

GMINA INOWŁÓDZ

Pytanie 22: Czy w przypadku montażu kotłów w układzie ciśnieniowym Zamawiający dopuści równoważne do węzownicy schładzającej zabezpieczenie termiczne w postaci zaworu schładzającego DBV lub BVTS – zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie zaworu schładzającego DBV lub BVTS.

Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem


z upoważnienia WÓJTA

SEKRETARZ GMINY


Jan Żerek